
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA DI ENNA

DETERMINA N. 600 DEL 31/12/2014

Oggetto: Impegno somme, per formazione obbligatoria per il RLS, per squadre di primo
soccorso e antincendio e la formazione/informazione dei lavoratori a rischio.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

• Visto il Decreto Sindacale n° 21 del 27/10/2014 con il quale è stato prorogato, l'incarico di
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, ai sensi del D. Lgs. vo 81/2008, per il
periodo che va dal 27/10/2014 al 30/05/2015, al Dott. Dario Salvatore Buetto di Enna;

• Atteso che con lo stesso Decreto è stato demandato al Responsabile del Servizio di Prevenzione e
Protezione e al Responsabile del Settore Tecnico, la predisposizione di un Piano Formativo per
avviare la formazione obbligatori per il RLS, per le squadre di primo soccorso e antincendio e la
formazione dei lavoratori a rischio

• Considerato che con il medesimo atto è stato autorizzato il Responsabile del Settore Tecnico
all'assunzione dell'apposito impegno di spesa con propria determinazione.

• Vista la determina sindacale n. 1 del 02/01/2014 con la quale allo scrivente sono state affidate le
funzioni dirigenziali del Settore Tecnico.

Per tutto quanto precede,

D E T E R M I N A

1) Impegnare la complessiva somma di €.3.000,00 al Cap.455/2 int 1.01.05.03, del bilancio 2014
per la predisposizione di un Piano Formativo per avviare la formazione obbligatori per il RLS,
per le squadre di primo soccorso e antincendio e la formazione dei lavoratori a rischio

2) Riservarsi di provvedere con successivi atti gestionali alla emissione dei provvedimenti
consequenziali.

II Resp/é elei Procedimento
Geom.

^^ \I Resp.le dei Servizi Finanzia

Dott. Calogerc/Centonze

L SETTORE TECNICO
Archi/, iticelo Mazza


